] _AKT THEMELIMI DHE STATUTI
I SHOQERISE TREGTARE ME PERGIEGJESI TE KUFIZUAR

“DIGITAL ALBANIA AGENCY " SH.P.K

Sot me daté 23.10.2024, bazuar né vullnetin e liré dhe né pérputhje me ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008
"Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare", i ndryshuar dhe Ligjit 9723, daté 03.05.2007 “Pér regjistrimin e
biznesit”, i ndryshuar, personi i poshtéshénuar:

1. Maria XEGA, e bija e Aleks-it, lindur me datg 15.04.1988, e lindur né Kor¢é, dhe banuese né
adresén Rruga e Mitrollarét, Korcgé, madhore me zotési t€ ploté pér t&€ vepruar, mbajtese e
dokumentit t& identifikimit me 185415121D, 1&shuar nga Republika e Shqipérisg.

Q& né vijim do t€ quhet "Ortak 1 Vet.ém"z vendosi t& themelojé shoqéring “DIGITAL ALBANIA AGENCY"
SH.P.K (q& mé poshté do té referohet si “Shoqéria”) dhe t& hartojné Statutin e shogérisg, sipas pércaktimeve
si mé poshtg.

Shogéria fiton personalitet juridik nga data e regjistrimit t& saj né Regjistrin Tregtar prané QKB sipas
parashikimeve té Ligjit 9723, dat& 03.05.2007 “Pér regjistrimin e biznesit”, i ndyshuar.

Neni 1
Objekti i veprimitarisé sé shogqérisé
1.1 Shoggria ka si objekt kryerjen e t& gjitha aktiviteteve q& njé kompani me pérgjegjési t&é kufizuar mund
té kryejé né pérputhje me legjislacionin e Shqipérisé, brenda dhe jasht& territorit t& Republikés s¢
Shqipérisg, perfshire por pa u kufizuar ne :

“s Ofrimi 1 shérbimeve t& késhillimit né fushén e teknologjisg, pérfshiré késhillime pér transformimin
digjital, zhvillimin e IT-s&, dhe zgjidhje inovative pér organizata publike dhe private.

* Krijimi dhe zhvillimi i partneriteteve me ministri dhe institucione geveritare, pér t€ promovuar
zhvillimin teknologjik né vend.

= Mbéshtetja dhe zhvillimi i ekosistemit teknologjik n& Shqipéri, pérmes trajnimeve, aktiviteteve t&
mentorimit dhe bashképunimeve ndérkombétare.

* Ofrimi i programeve trajnimi dhe zhvillimi pér aftési teknologjike t& qéndrueshme dhe né rritje.

« Promovimi i zgjidhjeve digjitale t& géndrueshme dhe miqésore me mjedisin.

» Sherbime konsulence dhe trajnime profesionale ne fushen e teknologjise se informacionit dhe
telekomunikacionit, Softéare dhe hardéare.

» Késhillim, studim, trajnim ne fushen e teknologjise dixhitale.

* Veprimtari ne fushen e teknologjise se informacionit, analize, pro_]ektlm programim, testim dhe trajnim
programesh aplikative, manaxhim projektesh.

« Késhillim t& klienteve t& firmés pér manaxhim marketingu, biznesi global apo projektesh te ndryshme.
* Konsulence Globale Financiare, Manaxhim te riskut global.

* Sherbime te keshillimit Financiar dhe pajtueshmerise globale te Prokurimit.

« Si edhe ¢do veprimtari tjetér tregtare, e lejueshme nga legjislacioni i Republikés s& Shqipérisé. ”
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Neni 2

Emértimi dhe Selia e Shogérisé

b2
—

Emértimi i shoqérisé &shté “DIGITAL ALBANIA AGENCY" SH.P.K, i ndjekur né ményré t&

pandashme nga shtojca “SH.P.K”, q& pérfagéson formén juridike t& saj.

2.2 Selia e Shoqéri sé ndodhet né adresén: Korgg, Rruga Kor¢é-Dishnicé km 1, Zona kadastrale 1101, nr.
Pasurisé 221/7, Korgé 7000, Shqipéri.

2.3 Shoqéria mund t& krijojé qéndra sekondare, filiale, zyra pérfagésimi, degé dhe angjensi né qytete t&

tjera t& Shqipérisé ose jashts vendit.

Neni 3

Regjimi juridik

%)
—

Shogéria éshté person juridik shqiptar, ka formén ligjore t& njé Shoqérie me Pérgjegjési t€ Kufizuar, né

pérputhje mé ligjin Nr.9901, dat& 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoggrité Tregtare”, i ndyshuar.

3.2 Veprimtaria e saj i nénshtrohet dispozitave t& kétij Statuti dhe legjislacionit shqiptar n& fuqi.

3.3 Me vendim t& sajin, Asambleja e Pérgjithshme mund t& ndryshojé regjimin juridik t€ Shoqérisé, né
qofté se né té ardhmen krijohen premisa mé t& favorshme pér funksionimin e saj sipas legjislacionit
shqiptar. N& kété rast, Ortakét duhet t& pérshtatin Statutin e shoqgrisé, si dhe do t€ béjné regjistrimin e
tij né Regjistrin Tregtar n& organet kompetente shqiptare.

3.4 Shoqgria gézon personalitetin juridik nga data e regjistrimit t€ saj né Regjistrin Tregtar nga organet

kompetente dhe né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

Neni 4

T¢ drejtat e Shogérisé dhe té Ortakéve

4.1 Shoqéria ka t& drejté t& lidhé marréveshje, t& nénshkruajé kontrata né territorin e Republikés s&
Shqipérisé dhe jashté saj.

4.2 Shoqéria gézon t& drejtén t& krijojé pasuri materiale dhe intelektuale.

4.3 Shoqéria ka t& drejté t& marré pjesé si ortak ose aksionar né shogéri ose ndérmarrje t&€ ndryshme né
Shqipéri ose jashté saj, né pérputhje me legjislacionin shqiptar.

4.4 Shoqéria pérgjigjet ndaj té tretéve vetém dhe ekskluzivisht me kapitalin e saj t& nénshkruar dhe me t&
mirat e pasurisé sé saj. Ajo né asnjé rast nuk pérgjigjet pér detyrimet e ortakéve dhe as kéta t& fundit
nuk mbajné pérgjegjési personale pér detyrimet q& merr pérsipér shogéria.

4.5 Ortakét marrin pjesé né administrimin e veprimtarisé sé shoqgrisé né pérputhje me Statutin, dhe
legjislacionin né fuqi veté ose népérmjet pérfagésuesve € tyre.

4.6 Ortaku ka t& drejté t& marré té gjitha informacionet qé kané té bé&jné me veprimtarin€ e Shogéris€. Pér
kété gézon té drejtén qé & caktojé njé person t& eméruar prej tij qé t& marré kété informacion.

4.7 Ortakét pérballojné humbjet e shogérisé vetém dhe deri né kufirin e vlerés sé kontributeve t& tyre né
kapitalin themeltar.

Neni 5

Kohézgjatia

5.1 Shoggria e zhvillon aktivitetin e saj pér njé koh& té pa pércaktuar.
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Neni 6
Kapitali 1 shogérisé

6.1 Kapitali i shoggrisé &shté i barabarté me 168,000 Lekg, (njéqind e gjashtédhjeté e teté mijé leks).
6.2 Kapitali i regjistruar &shté plotésisht i nénshkruar dhe i ndaré né 1 kuoté, t€ zotéruar nga ortaku i vetém:

1. Maria XEGA, e bija e Aleks-it, lindur me dat& 15.04.1988, mbajtese e dokumentit t& identifikimit
me 185415121D, léshuar nga Republika e Shqipérisé.

6.3 Pjesét e kapitalit themeltar nuk mund t& pérfagésohen nga letra me vlerg té tregtueshme.
6.4 Kontributi i ortakut mund té jeté né para ose né natyré (pasuri t€ luajtshme/té paluajtshme apo t€ drejta).
6.5 Ortaku pérgjigjet pér humbjet e shogérisé pérkundrejt t& tretéve deri ng vlerén e kontributit té tij né
kapitalin themeltar t& shogérisé.

Neni 7

Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit

7.1 Kapitali i shogerise mund t&€ Zmadhohet ose te zvogélohet né ¢do moment me vendim te asambleja e
pergjithshme e ortakeve, né pérputhje me dispozitat e nr.9901 ligjit 14.04.2008 "Pér tregtarét dhe shoqérité
tregtare".

7.2 N& c¢do rast, kapitali i regjistruar nuk mund t€ zvogélohet nén kufirin minimal t& parashikuar nga ligji.

Neni 8

Transferimi i kapitalit

8.1 .Kuotat e kapitalit t& njé shogérie me pérgjegjési t& kufizuar e t& drejtat q€ rrjedhin prej tyre mund té
fitohen apo kalohen nép&rmjet:

a) kontributit n& kapitalin e shoqérisé;

b) shitblerjes;

c) trashégimisé;

¢) dhurimit;

d) ¢cdo ményre tjetér té€ parashikuar me ligj.

8.2 NE rastin e kalimit t& kuotave me kontraté, kontrata duhet t& bé&het me shkrim.

8.3 Personi qé kalon kuotén dhe ai g€ e fiton até pérgjigjen né ményré solidare ndaj shoqérisé pér detyrimet
qé rrjedhin nga zotérimi i kuotés, nga ¢asti i kalimit t& kuotave, deri né ¢astin e regjistrimit t& kalimit t& saj
né Qendrén Kombétare t& Biznesit, sipas nenit 43 t& ligjit nr. 9723, daté 3.5.2007 “Pér regjistrimin e
biznesit, regjistrimi 1 kalimit t& kuotave ka efekt deklarativ.

8.4 Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht & transferueshme me rrugé trashggimie.

Neni 9
Drejtimi dhe Organet Kryesore

9.1 Shoggéria fiton personalitet juridik nga data e regjistrimit t& saj.

9.2 Emértimi i Shoqgérisé Tregtare, kapitali themeltar, duhet t& jené té pérmendura né t€ gjitha aktet dhe
dokumentet q& nxjerr kjo shogéri dhe gé ju drejtohen té tretéve.

9.3 Organet kryesore t& Shoggrisé jané:

- Asambleja e Ortakéve;
- Administratori.

3|Faqge



Neni 10
Asambleja e Ortakéve té shogérisé

10.1 Asambleja e Ortakéve €shté organi mé i lart€ vendimmarrés i shoqgérisé dhe vendimet e saj jané t&
detyrueshme. '
10.2 T& drejtén e thirrjes s& Asamblese e kané Administratori ose ortakét t8 cilét zotérojné t& pakt&n 5 %o e
kapitalit themeltar t& shogérisé.
10.3 Njoftimi pér thirrjen e mbledhjes sé Asamblese sé Ortakeve béhet me letér rekomande t& paktén 7 dité
pérpara datés sé mbledhjes, duke parashtruar rendin e dités dhe dokumentacionin qé do t& shqyrtohet.
10.4 Mbledhja e Asamblesé thirret detyrimisht njé heré né vit dhe jo me voné se fundi i 6-mujorit t& parg.
Neni 11
Pérfagésimi né asamble

11.1 Ortaku mund té pérfagésohet né asamblené e pérgjithshme, né bazé t&€ nj& autorizimi nga njé ortak
tjetér apo nga njé person i treté.

11.2 Administratorét e shogérisé nuk mund t€ veprojné si pérfagésues t& ortakéve né asamblené e
pérgjithshme.

11.3 Autorizimi mund té jepet vetém pér njé mbledhje t& asamblesé s& pérgjithshme, e cila pérfshin edhe
mbledhjet vijuese me té nj&jtin rend dite.

Neni 12
Procesverbalet e mbledhjes sé asamblesé

12.1 Té& gjitha vendimet e asamblesé s& pérgjithshme duhet t& regjistrohen né procesverbal.

12.2 Administratorét pérgjigjen pér ruajtjen e kopjeve té procesverbaleve té mbledhjeve t&€ asamblesé
sépérgjithshm.

12.3 Procesverbali duhet t& pérmbajé datén e vendin e mbledhjes, rendin e dités, emrin e kryetarit e t&
mbajtésit té progesverbalit, rezultatet e votimit.

12.4 Progesverbalit i bashkélidhet edhe lista e pjesémarrésve, si edhe akti i thirrjes s& asamblesé sé
pérgjithshme.

12.5 Procesverbali i mbledhjes nénshkruhet nga kryetari dhe nga mbajtési i procesverbalit.

Nemni 13
T¢ drejtat dhe detyrimet e Asambleja sé Pérgjithshme

13.1 Asambleja e pérgjithshme &shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shoqériné pér ¢éshtjet e
méposhtme:
a) pércaktimin e politikave tregtare t& shoqérisé;
b) ndryshimet e statutit;
¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;
¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabé&l t& autorizuar;
d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat "c" dhe "¢" t& késaj pike;
dh) mbikégyrjen e zbatimit t€ politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé se veprimtarisg;
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve t& ecuris€ s€ veprimtarisg;
&) zmadhimin dhe zvogélimin ¢ kapitalit;
) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
g) pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe ng procedimet e jera ndaj administratoréve;
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;
h) miratimin e rregullave procedurale t&€ mbledhjeve t& asamblesg;
i) ¢éshtje té tjera t& parashikuara nga ligji.




Neni 14
Administrimi

14.1 Administrator i shoqérisé emérohet né kété detyré pér njé afat 5 vjecar me té drejté ripértéritje.
Administratori em&rohet dhe shkarkohet me vendim t& Asamblesé s¢ Ortakéve t& shoqérisé.
Administrator i paré i shoqgérisé &shté:
1. Maria XEGA, ¢ bija e Aleks-it, lindur me daté 15.04.1988, mbajtese e dokumentit t& identifikimit
me 185415121D, [&shuar nga Republika e Shqipérisé.

Neni 15
Kompetencat

15.1 Administratori ka t€ drejté e detyrohet té:

a) kryejé t& gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t& shoqérisé, duke zbatuar politikat
tregtare, t€ vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

b) pérfagésojé shoqéring tregtare;

c) kujdeset pér mbajtjen e sakté e t€ rregullt t& dokumenteve dhe t& librave kontabél t& shoqérise;

¢) pérgatisi dhe nénshkruajg bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé s¢ veprimtarisé
dhe, s& bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéto dokumente p&rpara asamblesg
& pérgjithshme pér miratim;

d) krijoj& njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, q&¢ kércénojné mbarévajtjen e
veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqgrisé;

dh) kryejé regjistrimet dhe dérgojné té dhénat e detyrueshme t€ shoqérisé, si¢c parashikohet né ligjin pér
regjistrimin e biznesit;

e) raportojé pérpara asamblesé s& pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me realizimin
e veprimeve € posagme me réndési t€ vegants pér veprimtaring e shoqérisé tregtare.

15.2 Administratori &shté i detyruar t& thérrasi mbledhjen e Asamblesé s& Ortakéve edhe né rastet kur:

- sipas bilancit vjetor apo raporteve t& ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qé aktivet e
shogérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve ng vazhdim dhe kur shogéria, brenda
2 viteve t& para pas regjistrimit t& saj, propozon té blejé nga njé ortak pasuri, q&€ kané vleré mé t€ larté se 5
pér qind t& aseteve t& shoqérisé, qé rezulton né pasqyrat e fundit financiare té certifikuara.

15.3 Administratori ka t€ drejté té kryeje t&€ gjitha veprimet e administrimit t€ zakonshém e té
jashtézakonshém. Administratori pérfagéson Shogériné pérpara té€ gjitha personave fiziké e juridike,
publike dhe/ose private vendas apo t& huaj, autoriteteve shtetérore Shqiptare apo t€ huaja, pérfshi kétu
autoritetet gjyqésore t& gjitha shkalleve. Administratori ka t& gjitha kompetencat pér té vepruar né
marrédhénie me té tretét né emér t& shoqérisg, né té gjitha rrethanat me pérjashtim t& kompetencave & ligji
ia jep shprehimisht ortakéve t& shoqérisé.

15.4 Administratori angazhon shogéringé né marrédh&niet me té tretét népérmjet akteve qé jané né& pérputhje
me objektin e saj.

15.5 Shoqgria nuk merr pérsipér pasojat ndaj té tretéve kur ajo provon se t€ tretét e dinin q& akti i
administratorit e kalonte objektin e shoqérisé ose kur t€ tretét nuk mund ta injoronin kété akt né rrethanat e
dhéna, duke patur parasysh faktin se vetém shpallja e statutit nuk éshté prové e mjaftueshme.

Neni 16
Kufizim { kompetencave
16.1 Asambleja mund t& vendosg rast pas rasti pér kufizimin e kompetencave t& administratorit.
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Neni 17
Viti Financiar

17.1 Viti financiar i Shogérisé fillon me 1 Janar dhe pérfundon me 31 Dhjetor.

Nenil8
Bilanci i shogérisé dhe dividentét

18.1 Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit financiar, Mbledhja e Asamblesé s¢ Ortakéve, miraton bilancin e
paraqgitur nga Administratori.

Mbledhja e Asamblesé s& Ortakéve vendos rreth shperndarjes se dividentit, pasi t& jené zbritur humbjet e
vitit t€ méparshém financiar, si¢ edhe parashikohet nga ligji.

Neni 19

19.1 T& ardhurat neto ( Dividenti } qé mbeten pas vegimit t€ fondeve ligjore t& mésipérme dhe t& atyre pér
shlyerjen e ¢do detyrimi fiskal apo likuidimin e pagesave ndaj té tretéve, i mbeten dhe i kalojné né pronési,
ortakut t& vetém t& shoqérise.

Neni 20
Largimi i ortakut

20.1 Ortaku mund té largohet nga shogéria nése ortakét e tjeré ose shogéria kané kryer veprime né dém té
tij, nése &shté penguar t& ushtrojé t& drejtat e tij, nése shoqéria 1 ka ngarkuar detyrime t€ paarsyeshme apo
pér shkage t& tjera, qé e b&jné t& pamundur vazhdimin e ortakérisé.

20.2 Ortaku g& kérkon largimin, duhet t& njoftojé shogéring me shkrim, si dhe t& parashtrojé shkaqet e
largimit.

20.3 Administratorét duhet t& thérrasin mbledhjen e asamblesg sé pérgjithshme menjéheré pasi 1€ kené
marrg dijeni pér njoftimin e largimit, sipas pikés 2 té kétij neni, pér t& vendosur nése ortakut do t'i likuidohet
kuota, si pasojé e largimit pér shkaqge té arsyeshme.

20.4 Ortaku ka t& drejté t& ngrejé padi né gjykaté ndaj shoqérisé pér likuidimin e kuotés, si pasojé e largimit
pér shkage t& arsyeshme, nése pas njoftimit t& largimit asambleja e pérgjithshme nuk mblidhet apo nuk e
njeh si t& arsyeshme shkaqet e largimit dhe likuidimin e kuotés.

20.5 Ortaku qé kérkon largimin nga shoqéria, detyrohet ta démshpérblejé shoqéring pér démet e shkaktuara,
nése rezulton se largimi éshté kryer né bazé té shkageve t& paarsyeshme.

20.6 Ortaku q& largohet ka t& drejté t& ngrejé padi ndaj shoqérisé dhe/ose ortakéve té tjeré qé shkaktuan
largimin e tij dhe t& kérkojé ndaj tyre, né ményré solidare, shpérblimin e démit t& p8suar.

Neni 21
Shpérndarja ose prishja e shogérisé

21.1 Shpérndarja ose prishja e shogérisé mund t& b&het n& ¢do kohé :

a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj;

b) me vendim t&€ Asamblesé sé Ortakéve;

c¢) me hapjen e procedurave té falimentimit;

¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk &shté njoftuar pezullimi i veprimtaris€ né
pérputhje me pikén 3 t& nenit 43 (& ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér regjistrimin e biznesit™;

d) me vendim té gjykatés;

21.2 Né kété rast Asambleja e Ortakéve merr vendim me shkrim né t& cilin parashikon ményrén e likuidimit
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t& shoqeérisé, duke caktuar 1 apo disa likuidatoré dhe shénuar né cdo dokument t& nxjerré prej tij emrin e
likuidatorit dhe emértésén shtesé “ Shoqéri né likuidim e sipér *.

21.3 Prishja e shogérisé ka si pasojé hapjen e procedurave t& likuidimit né gjendjen e aft€sisé paguese, me
pérjashtim té rasteve kur &shté nisur njé proceduré falimentimi.

21.4 Likuidimi kryhet nga likuiduesit € eméruar nga Asambleja e Ortakéve .

21.5 Nése Asambleja e Ortakéve nuk merr njé vendim pér emérimin e likuiduesve, brenda 30 ditéve pas
prishjes, ¢do person i interesuar mund t’i drejtohet gjykatés, pér t& caktuar njé likuidues.

Newni 22

22.1 Likuiduesi merr pérsipér té drejtat dhe detyrimet e administratoréve nga data e emérimit t& tij.

22.2 Nése shogéria eméron mé shumé se njé likuidues, pérvegse kur akti i emé&rimit parashikon se ata
veprojné ve¢mas njéri-tjetrit, likniduesit ushtrojné bashkérisht té drejtat e detyrimet sipas kétij ligji.
Likuiduesit mund t& autorizojné njérin prej tyre t&€ kryejé veprime t& nj& kategorie t€ posagme.

22 .3Kufizimet e tagrave té likuiduesve u kundrejtohen té tretéve, né pérputhje me pércaktimet e ligjit.
22.4 Tikuiduesi u nénshtrohet mbikéqyrjes s&€ Asamblesé s¢ Ortakéve dhe administratorit.

Neni 23
T¢ drejtat e detyrimet e likuiduesit

23.1 Detyra e likuiduesve &sht& mbyllja e t& gjitha veprimeve t& shoqgéris€, mbledhja e kredive t&
paarkétuara dhe e kontributeve t& pashlyera, shitja e pasurive t€ shoqérisé dhe shlyerja e kreditoréve duke
respektuar radhén e referimit, sipas nenit 605 t&é Kodit Civil.

23.2 Likuiduesi mund t& kryejé edhe veprime t& reja tregtare, pér mbylljen e njé veprimi t& papérfunduar.
23.3 Nése, né bazé té padive t€ ngritura nga kreditorét, sipas nenit 194 t& ligjit “ Per Tregtaret dhe Shogerite
Tregtare “, likuiduesit vérejné se pasuria e shoqérisé tregtare, pérfshiré kontributet e pashlyera, nuk &shté e
mjaftueshme pér pagesén e kétyre pretendimeve, likuiduesit detyrohen ta pezullojné procedurén e likuidimit
e t’i kérkojné gjykates pérkatése nisjen e procedurave té falimentimit.

23.4 Likuiduesi pérgatit njé bilanc t& gjendjes sé shoqgérisé né ¢astin e hapjes sé likuidimit dhe nj& bilanc
pérfundimtar né ¢astin e mbylljes sé& kétyre procedurave. Nése procedura e likuidimit zgjat mé shumé se
njé vit, likuiduesi pérgatit, gjithashtu, pasqyrat financiare vjetore t& shogériseé.

23.5Bilancet miratohen nga asambleja e pérgjithshme.

Neni 24
Pérfundimi i likuidimit

24.1 Pas shpémdarjes sé aktiveve t€ mbetura, likuiduesi e njofton Qendrén Kombé&tare t& Biznesit pér
pérfundimin e likuidimit dhe kérkon ¢regjistrimin e shogérisg, né pérputhje me seksionin V té ligjit nr.9723,
daté 3.5.2007 “Pér regjistrimin e biznesit”, i ndryshuar.

Neni 25
Baza Ligjore

25.1 Shoggria do t& zhvillojé aktivitetin e saj né pé&rputhjé t& ploté me k&t€ statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar.

25.2 Pér sa nuk parashikohet né ké&té statut, do t& zbatohen dispozitat e ligjit "Pér tregtarét dhe shoqérite
tregtare", i ndryshuar Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjetér specifik né Republikén e Shqipérisé.

Neni 26
- Mosmarréveshjet
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26.1 Pér mosmarréveshjet g€ mund t€ lindin né lidhje me zbatimin apo interpretimin e kétij statuti ndérmjet
organeve t& shoqérisé, ortakéve, si dhe pér ¢do mosmarréveshje qé mund té lindé midis Shogérisé dhe t&
tretéve, do t& jeté kompetente Gjykata Shgiptare.

Neni 27
Dispozita perfundimtare

27.1 Ky Statut u redaktua né 2 ekzemplare me vlera té njéjta juridike né gjuhen shqipe dhe nénshkruhet me
vullnetin e tij t& liré nga ortaku themelues.

ORTAKET

Maria XEGA P
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